
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2023 – 00737822 – UNC – ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por el Centro de Estudiantes y los Consejeros Estudiantiles
de la Agrupación Franja Morada, por la cual solicitan declarar de Interés Institucional a
la conferencia “El Rol Agropecuario en la Lucha Contra el Desperdicio
Alimentario: Retos y Perspectivas” que se llevará a cabo en la Facultad de
Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba, el día miércoles 6 de
septiembre de 2023 y,

CONSIDERANDO:

Que los estudiantes han demostrado un marcado interés en adquirir conocimientos que
abarquen diversas temáticas, con el propósito de enriquecer su formación y desarrollar
nuevas capacidades.

Que, dado al continuo avance tecnológico, resulta imperativo asumir un compromiso
firme en la optimización de la eficiencia en la utilización de recursos para contribuir al
desarrollo sostenible.

Que la educación superior cumple un papel fundamental en la formación de estudiantes
responsables y agentes de cambio, quienes serán capaces de influir positivamente en la
sociedad.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional a la conferencia “El Rol Agropecuario en
la Lucha Contra el Desperdicio Alimentario: Retos y Perspectivas” que se llevará a cabo
en la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba, el día



miércoles 6 de septiembre de 2023. Destinada a todos los estudiantes de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias, disertada por el Abg. Esp. Martin Gabutti, Presidente de
AlimenDar Córdoba.

ARTÍCULO 2°: Otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan para acreditar
en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General de Asuntos
Estudiantiles y a la Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido pase a la Escuela
para Graduados. Cumplido archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
OCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Martes 12 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-561-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-12T13:13:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-12T18:19:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-12T18:20:01-0300
	GDE UNC




